Eminentissime ac Reverendissime Domine. Praeter illud sacrum iurisiurandi vinculum, quo erga Sanctam Romanam Ecclesiam Sanctissimumque Dominum Nostrum Pontificem Maximum fidelissimus ac obedientissimus teneor, non mihi deerat voluntarius etiam illeque incredibilis ardor, quo personaliter limina sacra visitaturus, ut de statu neoerectae ecclesiae meae Tarnoviensis

<sup>29</sup> A. A. Strnad: *Relatio status Ecclesiae Wratislaviensis 1883*, Ein Bericht von Fürstbischof Robert Herzog über den Stand seiner Diözese an den Papst, „Archiv für schlesische Kirchengeschichte“, Bd 28: 1970, s. 183—215.

rationem daturus, propensissima in Sanctam Sedem animi mei sensa manifestare valeam; sed cum per senio gravatam aetatem et tam longi itineris molestias huiusmodi officium et respective desiderium meum adimplere non potuerim, illud statuto tempore per certum nuntium, in dignitate ecclesiastica constitutum et speciali mandato instructum, nempe Illustrissimum ac Reverendissimum patriarcham Jerosolimitanum, abbatem in Galicia et canonicum metropolitanum Leopoliensem, huius nominis Gregorium de Lascaris<sup>1</sup>, quam diligentissime exequi, ac vicissim quaecumque mandata apostolica humillime praestolari non praetermitto.

In via itaque executionis praefatarum omnium consignatus paulo inferius praefatae ecclesiae meae status inservit, et quidem:

### § 1. Quoad statum ecclesiae materialem

1<sup>o</sup> Institutio colligitur ex instrumento originalis erectionis anno 1785 conditae<sup>2</sup>, in Curia Romana existente.

2<sup>o</sup> Confinia pariter in Elencho parochiarum, novam dioecesim Tarnoviensem constituentium, iam alias ad Curiam Romanam, in ordine erigendae eiusdem nominis ecclesiae, transmissio, specificè descripta sunt<sup>3</sup>. Cum tamen paulo post, iubente Augustissimo Imperatore, iuxta sic dictum arundationem districtuum sive circularum regni ipsa etiam dioeceses arundabantur, consequenter Tarnoviensis dioecesis ultra terminos quinque circularum, nempe: Myslenicensem, Bochnensem, Sandecensem, Tarnoviensem et Duklensem sive Jaslensem, sese extendere non poterit, tunc sua priora confinia in nova eum in modum convertit. Ut vicinis dioecesibus et quidem dioecesi Scepusiensi — decanatum Scepusiensem cum septem parochiis, in praefato Elencho sub numeris 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243 specificatis<sup>4</sup>, dioecesi vero Premysliensi tres decanatus: Miechocinensem; Rudnicensem et Głogoviensem cum viginti octo parochiis, in eodem Elencho a numero 75 usque ad numerum 102 expositis<sup>5</sup>, ipso facto cedere, e contra vero avulsum a dioecesi Premysliensi decanatum Krosnensem cum novem parochiis, in contextu immediati status eiusdem Premysliensis [k. 1] dioecesis nominatis, quasi per commutationem intra suae dioecesis Tarnoviensis ambitum, salva approbatione Sanctae Sedis Apostolicae, recipere debuerit. Quare status hodiernus confiniorum huius dioecesis Tarnoviensis est talis: